Anabilim Dalı, Türk Ġslam Edebiyatı Bilim Dalı, Bursa, 2017, s.10.

25

Müftî-zâde kaynaklara göre uzun ömürlü bir zattır: Safer 1212‟de (Ağustos

1797) vefat etmiĢtir. Mezarı, Üsküdar‟da Seyyitahmetderesi‟ndedir. Osmanlı

Müellifleri‟ne göre ölüm tarihi 1223/1808-9 olarak geçmektedir.

Ayaklı Kütüphane Mehmed Emîn Müftî-zâde Efendi‟nin, 1700 tarihinde

doğması, uzun ömürlü olduğundan söz edilmesi, yaklaĢık olarak XIX. yüzyıl

baĢlarında vefat ettiğinin bilinmesi, Levh-nâme‟nin telif tarihinin de 1744 olarak

belirtilmesi, eserde ilim isteyen bir tavrın olması yönünden Levh-nâme‟nin Ayaklı

Eserin telif ve istinsah tarihi 21 [Zi‟l-Hicce] 1157/ 25 Ocak 1745 olup

müellifi eserde belirtildiği üzere Hz. Muhammed ile adaĢtır. Sicilli Osmâni
43

ve

Osmanlı Müellifleri‟
44

nde ortak geçen ve tarihi tutan Mevlâna Muhammed Emin

Müftizâde Efendi‟dir.

Lutfiyye-i Vehbî‟nin 1205/1791'de tamamlanmasından dolayı Levh-nâme‟nin

daha önce yazıldığını söylemek mümkündür.

1.2.1.2. Lutfiyye’nin BitiriliĢ Tarihi:

TārĮh-Li-Nāzimihi (Eserin yazılıĢ tarihi) bölümünde eserin 1205/1791'de

tamamlandığı belirtilmektedir: Lutfiyye-i Vehbî: Birçok konuya değinen nasihatler

kitabıdır. Mesnevî nazım türündeki bu eseri 1205/1791'de tamamlanmıĢtır.

ġübhesiz ķuvvet-i intā-ı Ġlāhi‟dür kim

Kilk-i VehbĮ bunı bir heftede itdi itmām (s.167/b.1180)

Oldı tārĮhi de ħāl-i ruh-ı zĮbā-yı ħayāl

Aĥsen-i vechle Lutfiyye-i nev buldı ħitām(s.167/b.1181)

Eserde Vehbî, Lutfiyye‟yi bir haftada tamamladığını belirtiyor. Bununla birlikte

Levh-nâme’nin Nüshası

Levh-nâme‟nin tek bir nüshası mevcuttur. Ġnceleme konusunun bir kısmını

oluĢturan bu nüsha Ankara‟da, Millî Kütüphane‟nin Yazmalar Koleksiyonu‟nda
45

yer

almaktadır. ArĢiv numarası 06 Mil Yz A 5214 olup DVD numarası 303‟tür. Dili

Türkçe, istinsah tarihi 1157/1745‟tir. Kapak kısmı yoktur ve ciltsizdir. 32 yapraktır,

her sayfada 13 satır vardır. Harekeli nesih kullanılmıĢtır. Millî Kütüphane‟nin

katalog tarama programında eserin dıĢ boyutunun 225x155 mm olduğu ve iç

boyutunun da 170x105 mm; serlevhâsının laciverdî müzehhep, mihrâbiyeli ve